
UCHWAŁA NR XXIV/320/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
z przeznaczeniem na prowadzenie lokalnego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Kielce – 

Święty Krzyż – Kielce. 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Udziela się z budżetu Województwa Świętokrzyskiego pomocy finansowej wskazanym jednostkom 
samorządowym: Bieliny, Górno,  Kielce oraz Nowa Słupia z przeznaczeniem na prowadzenie w 2020 roku 
lokalnego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Kielce – Święty Krzyż – Kielce.  

§ 2.  Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Województwa na 2020 rok, w wysokości 66.183,90 zł (słownie: sześćdziesiąt sześć tysięcy sto 
osiemdziesiąt trzy złote 90/100) w podziale na: 

1) Gmina Bieliny 21.287,20 zł (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy dwieście osiemdziesiąt siedem złotych 
20/00); 

2) Gmina Górno 27.673,40 zł (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy sześćset siedemdziesiąt trzy złote 
40/100); 

3) Gmina Kielce 13.352,90 zł (słownie: trzynaście tysięcy trzysta pięćdziesiąt dwa złote 90/100); 

4) Gmina Nowa Słupia 3.870,40 zł (słownie: trzy tysiące osiemset siedemdziesiąt złotych 40/100). 

§ 3.  Szczegółowe  warunki  udzielenia  pomocy  finansowej  oraz  przeznaczenie  i  zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy każdą gminą z osobna a Województwem Świętokrzyskim.   

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: 5E5DA6EF-91BC-4579-BF83-9612D80D1063. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy o finansach
publicznych stwarzają możliwość udzielenia pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami
samorządu terytorialnego.

Do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego wpłynęły wnioski z gmin o udzielenie jednostkom
samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej na prowadzenie lokalnego
transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Kielce – Święty Krzyż – Kielce.Linia komunikacyjna
funkcjonować będzie w soboty, niedziele i święta. Planuje się, że na linii komunikacyjnej Kielce – Święty
Krzyż - Kielce będą wykonywane 4 kursy w ciągu dnia. Łączna dzienna ilość kilometrów wynosić będzie
273,6 km.

Mając na uwadze powyższe oraz biorąc pod uwagę iż, Bazylika na Świętym Krzyżu jest najstarszym
polskim sanktuarium co niewątpliwie odgrywa szczególną rolę w życiu lokalnej społeczności jak
i pielgrzymów z kraju oraz z zagranicy zasadnym jest udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu
terytorialnego na prowadzenie lokalnego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Kielce – Święty
Krzyż – Kielce.

Id: 5E5DA6EF-91BC-4579-BF83-9612D80D1063. Podpisany Strona 1




